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清明运输本周末启动

3 月 27 日，宁波市交通运输局发布

“2024 年中心城区公共交通清明运输方

案”，明确交通运输部门将全力保障清明期

间扫墓、踏青出行，提前启动保障服务，增

加轨道运力、公交车辆、配套设施等方面的

资源投入，对轨道交通、扫墓接驳公交实行

免费乘坐，满足广大市民的出行需求。

同时，交通运输部门建议广大市民清

明期间错峰祭扫，尽量选择公共交通出行。

3月30日-31日和4月4日-6日，宁波
轨道交通实行免费乘坐。

3月30日-31日、4月5日，线网运营时
间提前至5:00，4月4日提前至4:00。

轨道交通“免费乘坐+提前时间”

3月30日-31日（5:50-13:00），开通轨
道宝幢站扫墓接驳线，依次停靠宝涵路五乡
东路口、同岙、育王站点，实行免费乘坐。

4月4日-6日，中心城区开通9条扫墓
接驳线并实行免费乘坐，设立9个上客点。
其中，天童扫墓接驳线开通时间为4月4
日，姜山扫墓接驳线开通时间为4月4日和
5日，镇海区轨道清水浦站的扫墓接驳线起
讫点调整至轨道交通路林站A出入口。

4月4日-6日，临时增开公交福明站至
宝幢、育王的162路（区间线），其中4月4日
公交福明站计划首末班时间为4:45-10:00，
育王停车场末班时间为12:10；4月5日-6日
首末班时间为5:00-10:00，育王停车场末
班时间为12:10。

可直达需求集中的九龙湖、五乡区域的
公交线路（965 路、微 51、微 53、155 路、162
路），将根据客流需求情况，动态加密班次。

通往铁路宁波站等重点区域的18条线
路适当提前首班时间。

常规公交
“增开班次+运营时间调整”

今年，我市将首次开通“清明祭扫定制公
交”。

在鄞州区、海曙区、江北区、镇海区、高新
区范围内，市民可以通过“阿拉巴士”微信小程
序平台，定制直达东线（育王、同岙、雅庄村）、
北线（汶溪、九龙湖、长胜）、慈城周边（黄夹岙、
白鹤、灵山公墓）附近公交站点墓区的清明祭
扫定制专线服务，每条线只要有15人报名预
约即可定制成功。
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试运营清明祭扫定制线

清明运输期间，各公交始发站及重点轨道
站周边，公共自行车和共享单车将增派运维人
员，优化调度，并安排服务员、维修工、志愿者
进行现场服务，保障市民出行需求。

记者 范洪 金鹭 实习生 汪楷奇

重要网点公共自行车
和共享单车“加强调度”

2024年清明运输期间
部分公交线路首班发车时间

受道路管制影响，临时停开19条公交线路开通9条免费扫墓接驳线
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3月30日、31日和4月5日，线网运
营时间提前 1小时左右。1号线在扫墓高
峰期，缩短行车间隔至3分58秒。

各始发站首班车发车时间如下：

4月4日（正清明），线网运营时间提
前2小时左右。1号线在扫墓客流集中区段
最短行车间隔缩至3分30秒。

各始发站首班车发车时间如下：

线路
编码

1路

15路

301路

306路

378路

387路

503路

青林湾

接驳线

809路

965路

625路

632路

637路

661路

155路

162路

微51

微53

线路方向

公交庄市站→宁波火

车站南广场

锦江年华→汽车东站

火车站南广场→大隐

公交站(天下玉苑)

公交洪塘中路站→汽

车东站

公交庆丰桥站→龙山

公交中心站

招宝山防空博览园→
公交骆驼中心站

公交藕池站→汽车东

站

公交青林湾站→公交

青林湾站

公交高塘站→汽车东

站

火车站北广场→公交

九龙湖站

火车站南广场→公交

建岙站

公交建兴路站→公交

茅东站

宁波火车站南广场→
蜜岩

公交建兴路站→蜜岩

公交南部商务区站→
宝幢地铁站

公交福明站→公交天

童站

宝幢地铁站→公交东

吴站

五乡地铁站→公交育

王站

原发车
时间

6:00

5:50

6:00

5:35

6:00

6:00

5:25

6:30

6:15

6:10

6:20

6:20

5:40

6:20

5:55

5:45

5:35

6:00

4.4

发车
时间

4:00

4:00

4:30

3:50

5:00

5:00

4:00

4:00

4:00

5:00

6:00

6:00

5:00

6:00

5:00

4:30

4:30

4:30

4.5

发车
时间

5:00

5:00

5:30

5:00

6:00

6:00

5:00

5:00

5:15

6:10

6:20

6:20

5:40

6:20

5:00

5:00

5:00

5:00

4.6

发车
时间

6:00

5:50

6:00

5:35

6:00

6:00

5:25

6:00

6:15

6:10

6:20

6:20

5:40

6:20

5:00

5:30

5:00

5:00

线路编码

377路

379路

381路

381路

（横溪班次）

382路

382路

（秦山班次）

383路

383路

（毛力班次）

383路

（洞岙班次）

384路

385路

610-1路

642路

646路

648路

683路

615-4路

615-5路

107-1路

起讫点

公交汶溪站—公交澥

浦中心站

公交九龙湖站-双斢

公交九龙湖站-公交

庄市站

九龙湖横溪站—公交

庄市站

公交汶溪站-公交庄

市站

秦山—公交庄市站

公交汶溪站—公交骆

驼中心站

毛力—公交骆驼中心

站

净园禅寺—公交骆驼

中心站

公交九龙湖站-公交

白沙中心站

公交九龙湖站-公交

招宝山站

公交徐家漕站-山下

庄-公交横街站

公交鄞江站-鄞江芝

山村-建岙村

公交集士港站-深溪

公交集士港站-潘岙

庙

巨港机械-励江岸村

公交横街站-爱中董

家

公交横街站-吼声

明堂岙村—公交东环

南路站

期 限

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

13:00后恢复)

4月4日-6日（每天

12:00后恢复)

4月4日-6日（全天）

4月4日-6日（全天）

4月4日-6日（全天）

地铁、扫墓接驳公交免费乘坐


